АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

                      ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ПРОЕКТ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ октября   2020 г.               №  ____                                      с. Кулешовка
Об утверждении методики распределения
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Кулешовского сельского поселения

бюджету муниципального района
на  осуществление переданных полномочий
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьями 142.5, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кулешовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кулешовского сельского поселения бюджету муниципального района на  осуществление переданных полномочий на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Кулешовского сельского поселения адресу:https:кулешовскоесп.рф

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о главы  администрации Кулешовского
сельского поселения                                                                        Н. Н. Толочный

	Приложение к постановлению администрации Кулешовского сельского поселения

от ___10.2020 г № _____

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Кулешовского сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
Методика определяет Порядок исчисления объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кулешовского сельского поселения бюджету Азовского района на осуществление переданных полномочий (далее - трансферт) в соответствии с нормативами финансовых затрат на одного работника, осуществляющего исполнение данного полномочия.
Рассчитанные в соответствии с настоящей Методикой объемы трансфертов утверждаются на очередной финансовый год и плановый период в абсолютной сумме и ежемесячно перечисляются в бюджет муниципального района в соответствии с бюджетной росписью.

Средства трансферта используются на оплату труда с начислениями (к данным расходам относятся начисления на заработную плату, перечисляемые работодателем в федеральный бюджет, бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации, бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации, бюджеты Федерального фонда обязательного медицинского страхования и территориальных фондов обязательного медицинского страхования в соответствии с законодательством Российской Федерации) и иных затрат, связанных с выполнением переданных полномочий.
Размер объема трансферта рассчитывается по формуле:
МБТ = (ЗП+М)*Д/100,

где:

МБТ – годовой объем иного межбюджетного трансферта;

ЗП – расходы на заработную плату с начислениями работника, осуществляющего исполнение переданного полномочия;

М – расходы на материальные затраты работника, осуществляющего исполнение переданного полномочия;

Д – доля собственных налоговых и неналоговых доходов в общем объеме налоговых и неналоговых доходов всех сельских поселений района.

Трансферт предоставляется на основании заключенного Соглашения между администрацией Кулешовского сельского поселения и администрацией Азовского района о передаче полномочий.
 Получатель средств трансферта ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным, направляет главному распорядителю отчет об использовании средств трансферта.

Средства трансферта носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.